



הספירה לאחור החלה

ערב הכנס המדעי, ראוי היה שהחברת תוקדש לנושאים המקצועיים המרתקים של ענף החלב הנפלא שלנו. אך כנראה, נגזר עלינו לנהל מאבקי הישרדות מתמידים ובכל שנה בחזית אחרת. הפעם החזית הקשה מכולן – המאבק מבית.

אנחנו מתנצלים בפניכם הקוראים על ריכוז תשומת הלב בחוברת הנוכחית בנושא המרכזי שמעסיק אותנו מאוד – הנפקת תנובה.

המהלך של הפרטה והנפקת תנובה נראה לנו גורלי מאוד, לענף וליצרני החלב. אנחנו מגיעים אליו מפוצלים בתוכנו עם דעות ואינטרסים שונים בין הבעלים – כך התפתחה תנובה לאורך שנים והיום יש בה 620 אגודות שרק יצרני החלב בה הם כוח משמעותי.

כחבר במועצת תנובה ישבתי היום (יום רביעי 20.4.2005 יומיים לפני ערב פסח) במועצה שיש בה שישים חברים מכל המגזרים ומכל הזרמים, והרגשתי צביטה חזקה בלב. דוברים בכירים מתנועת המושבים ומהתנועה הקיבוצית, דיברו והסבירו בעזרת ציורים ומספרים על הלוח, חילקו את תנובה לאחוזים לכאן ולשם הרבה מושגים בורסאים ומעט מלים, מעט מאוד מלים נאמרו על חקלאות, התיישבות, ייצור ויצירה.

נרשמתי לדבר, כבר היה מאוחר, כולם היו עייפים ממרתון הדיון, היו"ר הקיבוצניק מהדרום שידע את דעותיי, בכוונה מנע ממני את זכות הדיבור בדיון החשוב על עתיד תנובה, כנראה שזו לא העת לדעות אחרות.

רציתי לומר להם: חברה אל תמהרו, תנהגו זהירות מפליגה בעיסוק במערכת שהביאה הרבה פרנסה, כבוד ויוקרה ליישובים ולהתיישבות. הסיכון שאנחנו נוטלים עלינו הוא עצום. מיליארד שקל ערך מוסף בכל שנה, נמצאים על כף המאזניים. יצירה נפלאה של דורות עומדת

לעוף כמוץ ברוח. הפנסים של מכונית המיליארדים בהנפקת תנובה מסנוורים את המנהיגים שלנו והם לא רואים את הבור העמוק אליו אנחנו חלילה, עלולים לפול עוד בטרם שנגיע אליהם.

אין מי שישמע, חלק מהמובילים אוטמים את אוזניהם ודוהרים קדימה מבלי לשאול שאלות. החלה הספירה לאחור.

הפרטת תנובה והנפקתה בבורסה תשחרר את המדינה ממחויבות רבת שנים לענף. מדוע אנשי האוצר, שגם בימים רגילים "עומדים עלינו לכלותינו", יסכימו למחיר חלב יקר יותר לצרכנים, כדי שרי הארסון למשל או יצחק תשובה המשקיע יעשו רווחים בתנובה?

הייבוא יפתח במהרה וגל של מוצרים זולים ישטוף את ישראל הקטנה ויחד אתה את יצרני החלב, את תנובה ועובדיה ואת כל האלפים שעובדים עם הענף.

מנהיגי ההתיישבות שלנו מתעלמים מהמורכבות המיוחדת של תנובה שאינה חברה ככל החברות והזנים באשליות שיתנפצו על כולנו.

קעת הזמן שלנו – הזמן של היצרנים ביכולתנו להוכיח את כוחנו ולייצר אלטרנטיבה שבה תשלובת החלב תהיה של יצרני החלב. כל אחד במשקו מחזיק את יכולת הכרעה.

התאחדות מגדלי בקר בראשותו של מאיר בראון, תעשה ככל יכולתה לעצור את הסכנה ולהביא את המנהיגים לדון בחלופות ראויות יותר.

אין לנו ברירה אלא להתגייס יחדיו להגנה על חזוננו ועל מקור פרנסתנו.

אנחנו ננצח גם במערכה הזו!

נפגש בכנס המדעי בירושלים ונאחל לכולנו כנס מעניין ומרתק

יוסי מכוני

הבקר והחלב



עורך אחראי: יוסי מלול טל. 052-2412589
• התאחדות מגדלי בקר בישראל: פארק התעשייה קיסריה 38900, ת.ד. 3015 טל. 04-6279700, פקס. 04-6273501
 דואר אלקטרוני: hmb-malul@icba.org.il אתר אינטרנט: www.icba.org.il
• הפקה ומודעות: שנאר תקשורת בע"מ טל. 03-6959352, פקס. 03-6956116, דואר אלקטרוני: snercom@inter.net.il **• אין המערכת אחראית לתוכן המודעות**